di gratijs) adhuc sarcinam iniquitatis sua por-

tat &c.

109.

Baptismi votum non stat cum ejus con-

temptrum.

V u

Anne

Aene contemptus Baptismi, ejus votum? Absit ut dicamus eum amare Deum super omnia, aut ex tali amore dolere de peccatis, qui negligit, aut contemnit præceptum divinum graviter obligans omnes adultos, etiam alioquin justos, ad suscipiendum Sacramentum Baptismatis. Neque enim simul consistunt, aut in una fede, id est, anima, morantur dilectio Dei super omnia, detestatio peccati cum proposito de cætero non peccandi, & actuale peccatum mortale.

Adde per sarcinam iniquitatis non male à quibusdam intelligi poenas temporales peccatis remissi debitas, quæ rarissime per Baptismum in voto ex toto remittuntur. Unde subdit S. Doctor: *Quomodo non curit populus Israël populo Egyptiorum, nisi cum venisset ad mare rubrum; sic pressuris peccatorum nemo caret, nisi cum ad fontem Baptismi pervenerit, in quo tota poena temporalis dimittitur, quæ merito pressura appellatur, privans animam Dei visione ac fruitione.*

Prima interpretatio apparebat verior, & menti D. Augst. conformior, & non obscurè deducitur, etiam ex primo loco supra allegato pro contraria lèntentia, quem proinde eodem modo intelligimus. Et enim, ut omittam, similitudinem semper claudicare; adeoque bono Catechumeno ita Baptismum necessarium esse necessitatem præcepti, sicut conversio necessaria est necessitate medijs malo baptizato, certissimum est ratihi, & omnibus esse debet, Sanctissimum Praefulem illis verbis neutriquam voluisse negare, hominem Deo posse reconciliari, antequam Sacramentum Baptismi actu suscipiat; & per consequens glorificari, juxta illud Apostoli (quod non potuit ignorare) Roman. 8. vers. 30. *Quos iustificavit, illos & glorificavit. Si tamen in illa iustitia dececerint. Et verò quid obstat quod minus homo in iustitia accepta ante Baptismum possit decedere?*

Introspiciamus penitus verba Doctoris Sancti, & omnes mirabimur quorundam cœcitatem, qui freti ejus auctoritate, ausi fuerunt assertere: Charitatem perfectam & sinceram, quæ est ex corde poro, & conscientia bona, & fide non facta, tam in Catechumenis, quam in peccantibus posse esse sine remissione peccatorum. Item per contritionem etiam cum charitate perfecta, & cum voto Sacramenti conjunctam non remitti crimen extra calum necessitatis, aut Martyrij sine actuali susceptione Sacramentorum.

Sic autem discurrit D. Augst. lib. 4.

*Sicut nec
amor Dei
super omnia cum
actuali pec-
cato.*

110.

S. Augst.

III.

Rom. 8.

vers. 30.

Quos iustificavit, illos & glorificavit. Si tamen in illa iustitia dececerint. Et verò quid obstat quod minus homo in iustitia accepta ante Baptismum possit decedere?

*Charitas
perfecta &
sincera non
est sine re-
missione
peccato-
rum,*

112.

de Baptismo contra Donatistas c. 21. *Illi* *Etiam va-*
*senè quod de Catechumenis obiciebat C. piani, quod in martyrio deprehensi, & *Etiam va-*
pro nomine Christi occisi, etiam sine Ba-
*ptismo coronarentur; quid ad rem pertinet, *Etiam va-*
neas non satis intelligo, nisi quia forte due-
bant multò magis hereticos cum Baptismo
Christi posse ad regnum eius admitti, quod
Catechumeni admitterentur, cum ipse dixerit;
Nisi quis renarus fuerit &c. Quia in reue-
ego dubito Catechumenum Catholicum da-
nā charitate flagrantem heretico baptizato
anteponere; sed etiam in ipsa misericordia Catha-
cumen bonum Catechumenum malo baptizato
anteponimus; utique quia ille filius Dei
adoptivus, ac heres vita æterna per gratiam sanctificantem, hic autem filius dia-
*boli, & heres æterna damnationis per pec-*catum mortale.****

Nec ideo tamen (pergit D. Augst.) *Sacramento Baptismatis, quo ille nondum, illi imbutus est, sacramentum inveniam, aut Catechumenum Sacramento Baptismi praferendum possum, cum aliquem Catechumenum aliq[ue] be-*
pizato fideliorem meliorem cognosemus. Me-
lier enim Centario Cornelius nondum baptis-
*tus, Simon baptizato: iste enim (nota) & *vers.* 10
*ante Baptismum sancto Spiritu repletus est, ille & *vers.* 11
post Baptismum immundo spiritu repletus est. Ve-
rundamen Cornelius si etiam spiritu sancto iam accepit per Baptismum in voto, hoc est, per contritionem perfectam, aut amorem Dei super omnia, baptizari realiter non posset post notitiam præcepti, contempti tanti Sacra-
*menti reueperet.***

Et infra: *Sicut ergo non debemus improbar*
institutam humanum, qua prius esse capi, quam
coniungeretur Ecclesia, sicut esse copiaris instituta
Cornelius prout ipse efficit in plebe Christiani,
qua neque si improbareret, dissisteret ei Angelus;
Accepta sunt eleemosynæ tuae, & exaudi-
ta sunt orationes tuae: neque si sufficeret ab
capessendam regnum calorum, ut ad Petrum
mitteretur, moneretur.

Ubi non hoc putandum est voluisse D. Aug. Cornelium justum, si in illa iustitia dececerit, fusile damnandum, sed cum frades Christi explicita, similiter Baptismus necessaria essent, non solum ad salutem, sed etiam ad iustitiam, necessitate præcepit, ne forte cum tempore vincibiliter ignoraret, & ex illa ignorantia contemeret fidem Christi, ac Baptismum, atque ita iustitiam, ac gloriam perderet, necessarium erat, ut ad eum adficandum, hoc est, instruendum in mysterijs fidei, quæ ante adventum Christi non fuerant necessarij, nequidem necessitate præcepti, credenda, mitteretur architectus Apostolus Petrus.